REQUERIMENTO Nº                 , DE 2007

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do § 3º do art. 58 da Constituição Federal

e do art. 145 do Regimento Interno do Senado Federal, a criação de comissão

parlamentar de inquérito, composta de onze Senadores e sete suplentes,

obedecida a proporcionalidade partidária, destinada a apurar, no prazo de 60 dias,

a liberação, pelo Governo Federal, de recursos públicos para organizações não-

governamentais – ONGs – e para organizações da sociedade civil de interesse

público – OSCIPs, bem como a utilização, por essas entidades, desses recursos e

de outros por elas recebidos do exterior, no período de 2003 a dezembro de 2006.

Para a realização dos seus trabalhos, a Comissão contará com

recursos da ordem de R$100.000,00 (cem mil reais).

Sala das Sessões,

Requerimento nº                               , de 2007

NOME DO SENADOR ASSINATURA

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

NOME DO SENADOR ASSINATURA

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

NOME DO SENADOR ASSINATURA

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

NOME DO SENADOR ASSINATURA

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

	REQUERIMENTO Nº                 , DE 2007